

8. februar 2016
/SUBERG



Referat fra møde i det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling den 4. februar 2016

Alle medlemmer var mødt.

Mødet blev hævet kl. 17.00.

1-51-71-33-16

1. Temadrøftelse om SPARK-projektet (kl. 14.00-15.15)

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling fik oplæg fra administrationen om Region Midtjyllands arbejde med klimatilpasning både set i forhold Vækst- og udviklingsstrategien samt FN's 17 verdensmål. Konsekvenserne af klimaforandringerne medfører et behov for handling, herunder omsætte udfordringer til muligheder. Som eksempel herpå blev udvalget præsenteret for sønæs-projektet i Viborg, overskudsvand bruges til rekreative formål. I stedet for at lede overskudsvandet til underjordiske tanke, leder man vandet ud i kunstige søer. Omkring søerne er der etableret legepladser, stand og andre udendørsaktiviteter.

Udvalget fik efterfølgende et oplæg af områdeleder Jan Sau Johansen, MarselisborgCentret, omkring projektet SPARK - Sunde Park Aktiviteter Rehabilitering og Klima. Projektet er oprindeligt tænkt som et sundhedsprojekt, men har efterhånden fået en ekstra dimension i forhold til at skabe en sund og klimavenlig bypark. Byparken bliver verdens første udendørs rehabiliterings- og klimaanlæg og er tænkt som et tilbud til patienter i rehabiliteringsforløb på MarselisborgCentret og borgere i nærheden. Projektet har et budget på ca. 35 mio. kr., som finansieres af Region Midtjylland, Aarhus Kommune, Aarhus Vand og Realdania m.v. Der udskrives en arkitektkonkurrence i 2016, og det er forventningen at parken åbner i 2019.

1-00-9-16

2. Godkendelse af mødeplan og kommissorium

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling godkendte kommissorium og mødeplan 2016.

1-30-76-2-16

3. Coast to Coast Climate Challenge

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling fik oplæg fra administrationen om projektet Coast to Coast Climate Challenge (C2C CC) herunder formål, baggrund, partnere m.v. Projektet favner Region Midtjyllands klimaindsats og bidrager til Vækst- og udviklingsstrategiens vision om en klimarobust region. Projektet indeholder de klimatilpasningsinitiativer, som i fællesskab skal gennemføres i de midtjyske kommuner.

I april 2016 skal den endelige ansøgning om EU tilskud sendes til Europa Kommissionen. Projektet har et budget på 115 mio. kr., og der søges om, at 60 % af budgettet finansieres af EU-midler. Projektet forventes igangsat i januar 2017.

1-51-71-2011-08

4. Deltagelse i ENCORE netværket

Det midlertidige udvalg vedrørende bæredygtig omstilling blev orienteret om ENCORE netværket herunder formål og deltagere. Udvalget drøftede udvalgets deltagelse i ENCORE-konferencen i 2016 i Østrig herunder muligheder for, at Region Midtjylland er vært for konferencen i 2018. Det blev aftalt, at administrationen på mødet den 20. april 2016 orienterer nærmere om program, opgaver, forberedelse, forventninger m.v. i forhold til konferencen i 2016.

1-00-9-15

5. Gensidig orientering

Intet til punktet.